
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  55   Del  06-05-25               ORIGINALE 

 
 

 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di maggio alle ore 18:15, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P 
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P 
LUISON OMAR Assessore A 
CANDIOTTO MICHELA Assessore A 
GUIDOLIN FRANCESCA Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Segretario comunale    

Scarangella Luca 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 
 

  

Oggetto: CONVENZIONE CON LA COOPERATIVA EDUCO PER LA REALIZZAZIONE DI 
EDUCOCAMP 



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.55 del 06-05-2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale promuovere iniziative di 
alta qualità che favoriscano l'arricchimento dell'offerta formativa e l'apertura 
internazionale per i giovani del territorio, riconoscendo l'importanza strategica 
dell'apprendimento delle lingue straniere nel mondo contemporaneo. 
 
Visto che è pervenuta a questa Amministrazione la richiesta da parte delle 
professoresse di inglese della scuola secondaria di primo grado di Castello di Godego 
di valutare l'adesione al progetto "EDUCOCAMP", evidenziandone il valore 
pedagogico e l'efficacia nel promuovere l'apprendimento della lingua inglese in un 
contesto coinvolgente e stimolante. 
 
Rilevato che la Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata EDUCO S.c.a.r.l. 
propone la realizzazione del progetto "EDUCOCAMP" (come meglio descritto nella 
convenzione allegata) che consiste in una settimana di full immersion in lingua inglese 
rivolta a studenti e studentesse. 
 
Evidenziato che tale progetto rappresenta un'opportunità innovativa e di elevata 
qualità per i giovani residenti di Castello di Godego, offrendo un ambiente di 
apprendimento particolarmente stimolante e coinvolgente per lo sviluppo approfondito 
delle competenze linguistiche e l'apertura a nuove esperienze culturali e internazionali, 
elementi fondamentali per la loro crescita personale. 
 
Dato atto che la Cooperativa EDUCO è accreditata per la formazione dei docenti dal 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, garantendo la serietà e la 
professionalità dell'iniziativa. 
 
Dato atto che si rende pertanto opportuno approvare la convenzione che disciplina i 
rapporti tra il Comune e la Cooperativa EDUCO per la realizzazione del suddetto 
progetto prevedendo in particolare che: 
- il comune provvederà alla messa a disposizione dei locali ed alle pulizie degli stessi;  
- Cooperativa Educo verserà al Comune di Castello di Godego la somma di Euro 
150,00 per una settimana di Camp fino a 50 iscritti, e di € 250,00 al superamento del 
50° iscritto; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 

 Di approvare lo schema di Convenzione tra il Comune di Castello di Godego e la 
Cooperativa Sociale a Responsabilità Limitata EDUCO S.c.a.r.l. per la 

mailto:n.@1---@


Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.55 del 06-05-2025 

realizzazione del progetto "EDUCOCAMP", allegata alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale. 

 Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di adottare tutti gli atti 
necessari per l'attuazione della presente deliberazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente 

 
Il Segretario comunale   

  PARISOTTO DIEGO   Scarangella Luca 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 

mailto:n.@1---@

